



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม
ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยนายสุกแก้ว สุธรรม) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้างกำหนด พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ นั้น

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนี้

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของสิ่งก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม (ขอยนายสุแก้ว สุธรรม)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 92.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 276.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 17 ก.ค. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนมิถุนายน 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	132,989.85	1.3095	174,150.21	
	เงื่อนไข				*ค่าแรงงาน
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ตามกรมบัญชีกลางแจ้งปรับปรุง
	เงินประกันผลงานหัก...5....%				บัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				สำหรับดอกเบี้ยคำนวณราคา
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)..7...%				กลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง
	ป้ายโครงการ	1 ป้าย			3 มีนาคม 2566
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			174,150.21	
	งบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2568 ตั้งไว้จำนวน			174,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ขนาดหรือปริมาณงาน 276.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 630.43 บาท / ตร.ม

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หมายเหตุ ราคาวัสดุต่อหน่วยที่ใช้คำนวณใช้ ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ของเดือนมิถุนายน 2568

ค่าวัสดุและค่าแรงนอกเหนือจากที่กำหนด ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงท้องถิ่น

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับ

ราคานี้และให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็น ราคากลาง จึงได้ลงลายมือ

ชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ไบบอกบุญ)

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

(นายยุทธนา ศรีรัตนภรณ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายธนากร ไชยวาปีน)

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	แบบ ปร.5
ประเภท	งานอาคาร	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม (ซอยนายสุแก้ว สุธรรม)	
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 92.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 276.00 ตารางเมตร	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	
แบบเลขที่	-	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	

ประมาณราคาเมื่อ 17 ก.ค. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนมิถุนายน 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	132,989.85	1.3095	174,150.21	
2	งานครุภัณฑ์ จัดซื้อ หรือสั่งทำ	-	-	-	
	เลื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7....%				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1 ป้าย			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			174,150.21	
	งบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2568 ตั้งไว้จำนวน			174,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ขนาดหรือปริมาณงาน 276.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 630.43 บาท / ตร.ม

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หมายเหตุ ราคาวัสดุต่อหน่วยที่ใช้คำนวณใช้ ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ของเดือนมิถุนายน 2568

ค่าวัสดุและค่าแรงนอกเหนือจากที่กำหนด ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงท้องถิ่น

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ใบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายสุทธนา ศรีรัตนภมร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม (ขอยนายสุแก้ว สุธรรม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ประมาณราคาเมื่อ 17 ก.ค. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนมิถุนายน 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
	สรุปค่าก่อสร้าง		
1	หมวดงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	132,989.85	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	132,989.85	
	คิดเป็นงบประมาณ	132,989.85	
2	งานครุภัณฑ์ จัดซื้อ หรือสั่งทำ	-	
	คิดเป็นงบประมาณ	132,989.85	

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายยุทธนา ศรีรัตนภมร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ไบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.แม่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ประมาณการโดย นายขวัญชัย บุตรป้อ

1771. 250

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปริมาณดินขุด พร้อมขนไปทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
2	ทรายหยาบรองพื้น	17.00	ลบ.ม.	528.04	8,976.68	112.00	1,904.00	10,880.68	ใช้ราคาวัสดุของ
3	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม	41.50	ลบ.ม.	1,934.58	80,285.07	327.00	13,570.50	93,855.57	สมง.พาณิชย์จังหวัด เชียงใหม่
4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวท้อย ๑ 4 มม.๑ 0.20 x 0.20 ม.	267.00	ตร.ม.	28.97	7,734.99	5.00	1,335.00	9,069.99	เดือนมิถุนายน 2568
5	เหล็กเส้นท้อย SD 30 ขนาด ๑ 12 มิลลิเมตร	11.00	เส้น	174.28	1,917.08	31.97	351.67	2,268.75	
6	ยางแอสฟัลติก	6.00	ลิตร	50.00	300.00	-	-	300.00	ระยะเวลาแล้วเสร็จ
7	ไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	325.79	8,796.33	139.00	3,753.00	12,549.33	60 วัน
8	หินคลุก	7.00	ลบ.ม.	468.79	3,281.53	112.00	784.00	4,065.53	
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	หมวดงานก่อสร้างถนน คลส. รวมทั้งสิ้น				111,291.68		21,698.17	132,989.85	